
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 16 del 21-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  
PROVINCIA DI ROVIGO 
_____________________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Copia     
 

N.°  16   in data  21-02-2020 
 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 

PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE  DI INTERESSE AI 

FINI DELLA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE - TRIENNIO 2020-2022 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTI: 

IL D.lgs n.286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di 

valutazione il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse 

pubbliche , l'imparzialità e il buon andamento dell'azione amministrativa;  

 

Il D.lgs.n.150/2009 relativo all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli art.7 e 14 , ha previsto 

per gli Enti locali la possibilità di costituire, al posto del Nucleo di valutazione, 

l'Organismo indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e 

responsabilità;  

 

Dato atto che la Delibera CIVIT n.121 del 9 dicembre 2010 ha disposto che gli Enti 

possono scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione;   

 

Ritenuto plausibile per questo Ente prevedere il mantenimento del nucleo di valutazione 

in forma monocratica , sia per le dimensioni che per il numero di dipendenti in servizio, 

da nominarsi per un triennio con provvedimento del Sindaco previo espletamento di una 

procedura comparativa tramite valutazione dei curricula ed eventuale colloquio , tra 

quanti presentino manifestazione di interesse a seguito di avviso pubblico;  

 

Considerato , dunque, la necessità di prevedere in tal senso ad avviare la procedura ad 

evidenza pubblica, al fine di assicurare la necessaria concorrenzialità nella nomina di 

cui trattasi; 

 

Visto lo schema di avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse alla 

nomina di nucleo di valutazione del Comune di Pettorazza Grimani per il triennio 2020-

2022 all'uopo predisposto e ritenuto di approvarlo;  



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 16 del 21-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

 

tutto ciò premesso e ritenuto;  

 

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 

dell'art.147 bis, comma 1, del d.lgs.267/2000;  

 

Visto il D. lgs 18 agosto 2000, n.267, recante : "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali" e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente C.C.N.L. del 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali; 

 

Visto il D.lgs 30/03/2001, N.165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere all'espletamento della procedura comparativa per la nomina di 

componente monocratico del nucleo di valutazione per il triennio 2020-2022, secondo i 

criteri e le modalità specificate nell'avviso pubblico di acquisizione di manifestazioni di 

interesse nel testo che si approva in allegato per far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

 

2) di disporre che l'avviso pubblico venga pubblicato all'albo pretorio "on line", sul sito 

istituzionale del Comune in primo piano e nella sezione "Amministrazione trasparente- 

bandi di concorso " per 15 (quindici) giorni consecutivi;  

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico 

del bilancio comunale e non necessita quindi del parere di regolarità contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario;  

 
 

- La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile da parte del Responsabile del Servizio, che ne attesta la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U. Ordinamento Enti 

Locali ex  D.Lgs.vo 267/2000. 

 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor BONIOLO ERNESTO 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 \F.to BONIOLO ERNESTO 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa relativa al 

presente provvedimento ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.152, 153 e 191 

del T.U. Ordinamento Enti locali ex D.lgs.vo 267/2000 e del vigente regolamento di 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 16 del 21-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

Contabilità ex atto C.C. n.30/1998 e successivo n.91/1998. 

 Li,  21-02-2020 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to  Bernardinello Gianluca 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 

 

Lì IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Giuseppina LODO 


